
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 

 

 

 Acuerdo de nombramiento de los nuevos representantes de la Universidad Miguel 

Hernández de Elche en la Comisión Mixta de Sanidad. 

 

En virtud de la cláusula 8ª, punto 2, del texto del Convenio Interadministrativo 

suscrito en la Universidad Miguel Hernández, la Conselleria de Sanidad y la Diputación 

Provincial de Alicante (DOGV 3437, de 18 de febrero de 1999), que establece la composición 

de los miembros designados por la Universidad; 

 

En relación a los representantes de la Universidad que serán nombrados por el 

Consejo de Gobierno, a propuesta del Rector; 

 

Y vista la propuesta que formula el Rector de la Universidad, el Consejo de 

Gobierno, reunido en sesión de 13 de julio de 2011, ACUERDA:  

 

El nombramiento de los representantes de la Universidad Miguel Hernández de 

Elche en la Comisión Mixta de Sanidad: 

 

- Prof. D. Rafael Calpena Rico. 

- Prof. D. Antonio Miguel Picó Alfonso. 

 

 


